[image: image1.jpg]

администрация мерчанского сельского поселения крымского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.06.2022
              № 67
село Мерчанское

О проведении мероприятий по уничтожению карантинных объектов

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2014 года № 206-ФЗ «О карантине растений», в целях принятия необходимых мер по уничтожению карантинных объектов амброзии полыннолистной и другой сорной растительности:

1. Утвердить состав рабочей группы по мониторингу за проведением мероприятий по уничтожению карантинных объектов на территории поселения (приложение).

2. Рабочей группе в целях мониторинга за уничтожением карантинных объектов с 1 июня по 1 ноября 2022 года:
1) совершать рейдовые мероприятия по выявлению карантинных объектов:   амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории поселения;

2) обеспечить контроль за ходом работ по уничтожению карантинных объектов в полях севооборотов, вне севооборотных участков, на территориях животноводческих ферм, наделов, полевых станов, крестьянско-фермерских и личных подсобных хозяйств;

2. Утвердить план рекомендованных мероприятий, направленных на борьбу с амброзией полыннолистной и другой сорной растительностью на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района в 2022 году (приложение 2).

3. Утвердить план мероприятий, направленных на своевременное выявление и уничтожение амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории муниципального образования Лабинский район в 2022 году (приложение 3).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций, независимо от форм собственности обеспечить уничтожение карантинных объектов на принадлежащих земельных участках и прилегающих территориях.

4. Руководителям ТОС (хуторов Молва, веселый, Майоровский, Ястребовский, села Мерчанского) провести обход домовладений, расположенных на территории поселения с целью выявления произрастания карантинных объектов для привлечения собственников домовладений и земельных участков к административной ответственности.

5. Ведущему специалисту администрации Мерчанского сельского поселения (Абрамовой) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте  Мерчанского   сельского поселения Крымского района в сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Глава Мерчанского сельского
поселения Крымский район
	   Е.В. Прокопенко

	Приложение 1

к постановлению администрации

Мерчанского сельского поселения
от 29.06.2022 № 67

СОСТАВ

рабочей группы по мониторингу, оказанию содействия в организации

и координации работ по уничтожению амброзии полыннолистной

и другой сорной растительности на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района
	Абрамова Екатерина Николаевна
	-
	ведущий специалист администрации Мерчанского сельского поселения, руководитель рабочей группы;

	Кельяниди Федор Георгиевич
	-
	депутат Совета Мерчанского сельского поселения, заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию);

	Занина Евгения Михайловна
	-
	эксперт администрации Мерчанского сельского поселения, секретарь рабочей группы;

	Приложение 2
к постановлению администрации

Мерчанского сельского поселения
от 29.06.2022 № 67

ПЛАН

рекомендованных мероприятий, направленных на борьбу с амброзией полыннолистной и другой сорной растительностью на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района в 2022 году

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	механические мероприятия - выкашивание растений вдоль обочин дорог, вокруг опор ЛЭП, территории населенных пунктов
	по мере необходимости
	собственники, арендаторы

и пользователи земельных участков

	2
	химические мероприятия - обработка сельскохозяйственных культур разрешенными препаратами

и агрохимикатами
	по мере необходимости
	собственники, арендаторы и пользователи земельных участков

	Приложение 3
к постановлению администрации

Мерчанского сельского поселения
от 29.06.2022 № 67

ПЛАН

мероприятий, направленных на своевременное выявление

и уничтожение амброзии полыннолистной и другой сорной растительности, на территории Мерчанского сельского поселения Крымского района в 2022 году
	Nп/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Уведомление руководителей

организаций всех форм собственности

о необходимости своевременного уничтожения амброзии

на закрепленных за ними территориях
	постоянно
	администрация поселений

	2
	Доведение до населения, проживающего на территории поселения, информации

о проводимых мероприятиях по уничтожению амброзии, а также о вредном воздействии амброзии

на здоровье людей
	постоянно
	администрация

поселений,

руководители ТОС,

депутаты Совета поселения

	3
	Разъяснение населению наиболее эффективных мер борьбы с амброзией
	постоянно
	администрация
поселений,
руководители ТОС,

депутаты Совета поселения

	4
	Организация работы по привлечению населения к локализации и ликвидации амброзии на территориях, прилегающих

к домам частного сектора
	постоянно
	администрация

поселений,

руководители ТОС,

депутаты Совета поселения

	5
	Проведение мониторинга

по контролю за ходом выполнения разработанных мероприятий
	систематически
	рабочая группа

по оказанию содействия

в организации

и координации работ по уничтожению амброзии

	6
	Предоставление информации
о проделанной работе
	с 1 июля еженедельно

	рабочая группа

по оказанию содействия

в организации

и координации работ по уничтожению амброзии